## PRESSEARCHIV DER FREIWILLIGEN FEUERWEHR DÜLMEN

## Dülmener Zeitung

AUSZUG VOM: 25.10.2006

## Ehrennadel für Uwe Friesen

Dülmen (dn). Hohe Ehrung für Dülmens Wehrführer und Landesjugendfeuerwehrwart a.D. Uwe Friesen. Anlässlich der Verbandsausschuss-Sitzung des Landesfeuerwehrverbandes Nordrhein-Westfalen in Hövelhof zeichnete Walter Jonas, Präsident des Landesfeuerwehrverbandes, Uwe Friesen mit der Goldenen Ehrennadel des Verbandes aus. Die Ehrennadel ist die höchste Auszeichnung, die der Landesfeuerwehrverband vergeben kann. In seiner Begründung ging Jonas ausführlich auf die Leistungen der neunjährigen Amtszeit von Uwe Friesen ein und unterstrich dabei die au-Berordentlichen Verdienste während seines Wirkens als Landesjugendfeuerwehrwart.



Uwe Friesen wurde ausgezeichnet.